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SUMMARY 

Effect of solarization on weeds in greenhouse tomatoes and tomato yield in 

East Mediterranean region of Turkey 

Severe yield losses can be occurred by infestation of weeds in tomato cultivation. This 

study was carried out to determine the effect of solarization against weeds and tomato yield 

in two different tomato greenhouses in Adana province of Turkey between the years 2007-

2008. Solarization was performed by using transparent polyethylene cover (0.025 mm 

thickness) for a period of 8 weeks during August and September 2007 in two greenhouses. 

To investigate the effect of this application on weeds; the number of weeds and tomato 

yield were compared with non-solarized plot in this study.  

It was found out that solarization treatment increased maximum soil temperature more than 

10 
o
C (13-14 

o
C) at 5 cm depth of soil and a temperature more than 50 

o
C (51-53 

o
C) was 

reached for 8 weeks in two greenhouses.  

As a result of the study, effect of solarization on general weed densities was determined as 

42%. Common weeds in the greenhouses were Purple nutsedge (Cyperus rotundus L.), 

Bristly foxtail (Setaria verticillata (L.) P. Beauv.), Smooth pigweed (Amaranthus hybridus 

L.) and Branched broomrape (Phelipanche ramosa L.). Solarization has found to be 

effective to S. verticillata, A. hybridus and P. ramosa at the rate of 92, 90 and 97%, 

respectively, opposite to C. rotundus which it had no effect on this weed,  and tomato yield 

was increased 24-27% in solarization treatment compared with the non-solarized treatment. 

As result, solarization for 8 weeks reduced amount of many annual weeds including a 

parasite weed species, Phelipanche ramosa, and increased crop yields. Based on these 

results, soil solarization can be recommended to control of some weed species in 

greenhouse areas.  
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ÖZET 

Sera domatesi üretiminde yabancı otlar nedeniyle önemli derecede verim kayıpları 

olabilmektedir. Bu çalıĢma, solarizasyon uygulamasının yabancı otlara ve domates 

verimine etkisini belirlemek amacıyla Türkiye’nin Adana Ġli’ndeki 2 farklı domates 

serasında 2007-2008 yılları arasında yürütülmüĢtür. ÇalıĢmanın yürütüldüğü her iki serada  

da 2007 yılının Ağustos - Eylül aylarında toprağın yarısı 0.025 mm kalınlığında Ģeffaf 

polietilen örtü ile kapatılarak 8 hafta süreyle solarizasyon yapılmıĢtır, 2008 yılında ise 

solarizasyon yapılan parsellerdeki yabancı ot sayısı ve domates verimi solarizasyon 

yapılmayan parseller ile kıyaslanarak bu uygulamanın genel yabancı otlara, deneme 

alanındaki bazı önemli yabancı ot türlerine ve domates verimine etkileri belirlenmiĢtir.  

Yapılan değerlendirmeler sonucunda; iki farklı serada solarizasyon uygulamasının 5 cm 

derinliğindeki toprak sıcaklığını 10
o
C ’nin üzerinde (13-14

o
C) artırdığı ve bu uygulama ile 

50
o
C ’nin üzerinde (51-53

o
C) sıcaklığa ulaĢıldığı belirlenmiĢtir.  

ÇalıĢma sonucunda solarizasyonun genel yabancı otlara etkisi %42 olarak ortaya çıkmıĢtır. 

ÇalıĢmanın yürütüldüğü seralarda görülen en önemli yabancı ot türleri; Topalak (Cyperus 

rotundus L.), YapıĢkan otu (Setaria verticillata (L.) P. Beauv.), Melez horoz ibiği 

(Amaranthus hybridus L.) ve Mavi çiçekli canavar otu (Phelipanche ramosa L.) olmuĢtur. 

Solarizasyonun yabancı ot türlerine etkisi ile ilgili olarak; bu uygulama S. verticillata, A. 

hybridus ve P. ramosa türlerine karĢı sırasıyla %92, 90 ve 97 oranında etkili bulunurken, C. 

rotundus türüne karĢı etkisiz bulunmuĢtur ve bu uygulamanın domates verimini %24-27 

oranında artırdığı belirlenmiĢtir. Sonuç olarak uygulanan 8 haftalık solarizasyonun tek 

yıllık pekçok yabancı ot türünü ve parazit yabancı otlardan canavar otunu kontrol etmede 

baĢarılı olduğu kanaatine varılmıĢtır. Bu sonuçlara göre bu yabancı ot türlerinin sorun 

olduğu üretim alanlarında, organik tarıma uygun bu yöntem tavsiye edilmektedir. 

Anahtar kelimeler: Domates, yabancı otlar, solarizasyon, verim 

GĠRĠġ 

Beslenme açısından önemli sebzelerden biri olan domates, endüstride salça, püre, 

ketçap, domates suyu, kurutulmuĢ ve taze domates olarak değiĢik Ģekillerde 

tüketilmektedir. Ülkemiz, dünya domates üretiminde 2008 yılı verilerine göre Çin, 

ABD ve Hindistan’dan sonra 4. sırada yer almaktadır (Anonymous 2008). 

Türkiye’nin toplam domates üretim miktarı 10.745.572 ton olup bunun 8.186.729 

tonu (%76.19) tarlalardan, 2.558.843 tonu (%23.81) ise seralardan elde 

edilmektedir (Anonymous 2009). 

Ülkemizin toplam örtüaltı alanlarının %86.9’u Akdeniz Bölgesi’nde yer almakta 

(Tüzel ve ark. 2010) olup bu alanlarda en çok yetiĢtirilen sebze domatestir. Türkiye 

Ġstatistik Kurumu’nun 2010 yılı verilerine göre; ülkemizin toplam örtüaltı domates 

üretimi 2.852.863 ton olup bunun 2.295.383 tonu (%80.46) Akdeniz Bölgesi’nden, 

51.505 tonu (%1.80) ise çalıĢmanın yürütüldüğü Adana Ġli’nden karĢılanmaktadır 

(Anonymous 2011).  
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Tarım alanlarında yabancı otların en önemli zararı, ürün azalmasına sebep 

olmalarıdır. Ülkemizde bazı kültür bitkilerinde yabancı otlardan kaynaklanan ürün 

kayıpları %50’lerin üzerine çıkabilmektedir. Sebzeliklerde, yabancı otlardan dolayı 

büyük miktarlarda verim kaybı olmaktadır. Son yıllarda ülkemizde yaygın olarak 

yetiĢtirilen domateste de yabancı otların, verimde büyük kayıplara sebep olduğu 

bilinmektedir (Tepe 1998). Özellikle kültür bitkilerinde %100 verim kayıplarına 

neden olabilen, tam parazit canavar otlarının en önemli konukçularından birinin de 

domates olduğu bilinmektedir. Ürün kaybının yanında yabancı otlar, kültürel 

iĢlemlerin zamanında ve istenilen etkinlikte yapılmasını engellemekte, zehirli 

tohumları ürüne karıĢarak insan ve hayvan sağlığını olumsuz etkilemekte, hastalık 

ve zararlılara da konukçuluk etmektedirler (Uygur ve ark. 1984). Domates 

yetiĢtiriciliğinde verimin artırılması için bu alanlardaki yabancı otlara etkili, 

ekonomik ve ekosisteme zararı olmayan mücadele yöntemlerinin belirlenmesi 

gerekmektedir. Örtüaltı domates yetiĢtiriciliğinde yabancı otlarla mücadele etmek 

amacıyla kullanılabilecek yöntemlerden biri de solarizasyondur. Solarizasyon 

yabancı otlar ve toprak kökenli zararlıların mücadelesinde kullanılan ve yaz 

aylarında nemli toprağın ince Ģeffaf polietilen örtü ile örtülmesini gerektiren bir 

teknik olup, toprak sıcaklığının kontrole göre 8-12°C artmasına neden olmaktadır. 

Bu yöntem pekçok tek yıllık, bazı çok yıllık ve parazit yabancı otlara karĢı etkili 

olmasının yanında, kültür bitkisinin daha iyi geliĢmesine ve verimin daha yüksek 

olmasına neden olmaktadır (Patel et al. 2005). Bilindiği gibi ülkemizin iklim 

koĢullarının uygun olduğu bölgelerinde örtüaltı üretimde sorun olan yabancı otlara, 

toprak kökenli hastalıklara ve nematodlara karĢı yaygın bir Ģekilde solarizasyon 

uygulaması yapılmaktadır. Ancak solarizasyonun yabancı otlara etkisi konusunda 

ülkemizde Ģimdiye kadar sınırlı sayıda çalıĢma yapılmıĢtır. Bu çalıĢma, yabancı 

otlara genel olarak etkili olduğu bilinen ve ekosisteme zararı olmayan 

solarizasyonun örtüaltı yetiĢtiriciliğinin yaygın olarak yapıldığı Akdeniz Bölgesi 

seralarında sorun olan yabancı otlara etkisini belirlemek amacıyla Doğu Akdeniz 

Bölgesi’nde yer alan Adana Ġli’nde yürütülmüĢtür.  

MATERYAL VE METOT 

Sera domatesinde sorun olan yabancı otlara karĢı solarizasyonun etkisinin 

belirlenmesi amacıyla yapılan çalıĢmalar; 2007-2008 yıllarında Adana Biyolojik 

Mücadele AraĢtırma Ġstasyonu’nda (I. Lokasyon: Köprüköyü) ve Çukurova 

Üniversitesi, Ziraat Fakültesi, Bitki Koruma Bölümü’ne ait AraĢtırma ve 

Uygulama Alanı’nda (II. Lokasyon: Balcalı) bulunan cam seralarda Tesadüf 

Blokları Deneme Deseni’ne göre 4 tekerrürlü olarak yürütülmüĢtür. Solarizasyon 

yapılan ve yapılmayan parseller 58 m
2
 olup, bloklar ve parseller arasında 50cm 

mesafe bırakılmıĢtır. 

ÇalıĢmada kullanılan en önemli materyaller; solarizasyon yapmak için kullanılan 

0.025mm (25µm) kalınlığındaki Ģeffaf polietilen örtüler, F1 hibrit sırık domates 
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çeĢidi, damla sulama sistemi, 1/16 m
2
’lik (25x25cm) yabancı ot sayım çerçeveleri 

ve hassas terazidir. 

Solarizasyon uygulaması çalıĢmanın yürütüldüğü her iki serada da 2007 yılının 

Ağustos-Eylül aylarında sekiz hafta süreyle uygulanmıĢtır. Deneme alanlarında 

tekniğine uygun Ģekilde solarizasyon uygulaması (Anonymous 2007) yapılmıĢtır. 

Bunun için, toprak pullukla derin (30 cm) olarak sürüldükten sonra tesviye 

edilmiĢtir. Daha sonra deneme alanına damla sulama sistemi döĢenerek, toprak 

ortalama 25 cm derinliğe kadar sulanmıĢ ve bir hafta kadar ekim tavına gelmesi 

beklenmiĢtir. Ġstenen toprak nemi sağlandığında ise solarizasyon yapılacak deneme 

alanı 0.025 mm kalınlığındaki Ģeffaf naylon ile 01.08.2007 tarihinde sıkıca 

kapatılmıĢtır. Solarizasyonun toprak sıcaklığına ve nemine etkisini belirlemek 

amacıyla kullanılan sıcaklık ve nemölçer aletler, öncelikle her saat kayıt alacak 

Ģekilde kalibre edilmiĢtir. Aletlere ait sıcaklık sensörleri solarizasyon yapılan ve 

yapılmayan parsellerin 5, 10 ve 20 cm, nem sensörü ise 10 cm derinliğine 

yerleĢtirilmiĢtir. Solarizasyon süresi olan sekiz hafta sonunda (01.10.2007) 

tarihinde solarizasyon örtüsü kaldırılmıĢ ve solarizasyon yapılan ve yapılmayan 

parsellere yerleĢtirilen sıcaklık ve nemölçer aletlerdeki kayıtlı veriler Microsoft 

Excel programında değerlendirilmiĢtir.  Bilgisayara aktarılan veriler sıcaklığın 

genellikle en yüksek hissedildiği saat olarak ortaya çıkan 16:00 itibariyle 

değerlendirmeye alınmıĢtır. 

ÇalıĢmaların yürütüldüğü seralarda solarizasyon uygulamasının yabancı ot 

yoğunluğuna etkisini belirlemek üzere periyodik olarak her 10 günde bir olmak 

üzere toplam 3 kez sayım ve değerlendirmeler yapılmıĢtır. Balcalı lokasyonunda 

yapılan sayımlar 6 Mayıs, 16 Mayıs ve 26 Mayıs 2008 tarihlerinde, Köprüköyü 

lokasyonunda yapılan sayımlar ise 14 Mayıs, 24 Mayıs ve 03 Haziran 2008 

tarihlerinde yapılmıĢtır. Sayımlar esnasında her parsele 1/16 m
2
’lik (25x25 cm) 

çerçevelerden 4’er tane atılarak çerçeve içine giren yabancı otların türleri ve 

sayıları not edilmiĢtir. Seralarda yapılan sayımlar esnasında belirlenen bazı yabancı 

otların teĢhislerini yapmak amacıyla, Türkiye Florası konusunda 1865-1988 yılları 

arasında pek çok araĢtırıcı tarafından 10 cilt olarak hazırlanan “Flora of Turkey” 

adlı yayınlardan faydalanılmıĢtır. Deneme seralarında görülen yabancı ot 

populasyonları her sera için dar yapraklı, geniĢ yapraklı ve parazit yabancı otlar 

olarak sınıflandırılmıĢtır. Sayım çerçeveleri içine giren yabancı otların sayıları 

Microsoft Excel programında tür bazında kaydedilmiĢtir. Solarizasyonun 

seralardaki genel ve bazı yabancı ot türlerinin yoğunluklarına etkisini belirlemek 

amacıyla, öncelikle sayımlar sonucunda elde edilen veriler adet/m
2
 olarak 

hesaplanmıĢtır. Bu konuda periyodik olarak yapılan üç sayım sonucunda elde 

edilen verilerin her uygulama için genel ortalaması hesaplanmıĢtır. Uygulamalara 

ait elde edilen ortalama değerler, SAS firmasına ait JMP 5.01 paket programında 

istatistiki olarak karĢılaĢtırılmıĢtır. Solarizasyonun seralarda yoğun görülen yabancı 

ot türlerine (solarizasyon yapılmayan parsellerde metrekarede 10 adetten daha fazla 

olan) etkisi istatistiki olarak değerlendirilmiĢtir. Bu konuda elde edilen verilere 
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varyans analizi yapıldıktan sonra, uygulamalara ait ortalama değerler 0.05 önem 

seviyesinde LSD çoklu karĢılaĢtırma testi ile karĢılaĢtırılmıĢtır. Ayrıca, çalıĢmadaki 

uygulamaların seralardaki genel ve bazı önemli yabancı ot türlerinin yoğunluğuna 

oransal etkileri (% etki) de belirlenmiĢtir. Uygulamaların % etkileri, Microsoft 

Excel programında uygulama yapılan parsellerden elde edilen ortalama verilerin, 

kontrol parsellerinden elde edilen ortalama verilere oranlanması ile hesaplanmıĢtır. 

Solarizasyon uygulamasının oransal etkilesini belirlemek amacıyla kullanılan 

formül (Abbott 1925) aĢağıda verilmiĢtir: 

Yabancı Otlara Etki (%)  = Uygulama değeri–Kontrol değeri/Kontrol değerix100  

ÇalıĢmalardan elde edilen tüm sonuçlar, her iki deneme serası için öncelikle ayrı 

ayrı değerlendirilmiĢ, daha sonra her iki denemede elde edilen değerlerin 

ortalaması alınarak araĢtırılan konularda genel değerlendirmeler yapılmıĢtır.  

Denemelerin yürütüldüğü seralarda solarizasyon uygulamasının domates verimine 

etkisini değerlendirmek amacıyla öncelikle domates hasadı yapılmıĢtır. Seralardaki 

her parselde kenar tesir mesafesi (50 cm) çıkarıldıktan sonra parselin orta kısmında 

kalan bitkilerdeki hasat olgunluğuna gelmiĢ domatesler Ģeffaf naylon torbalara 

konularak laboratuara getirilmiĢ ve hassas terazide ağırlıkları ölçülmüĢtür. Hasat 

iĢlemine domateslerin kızardığı hafta baĢlanarak bitkilerin genel olarak kuruması 

sonucu verimin düĢtüğü haftaya kadar devam edilmiĢtir. Her iki serada da Haziran-

Temmuz aylarında toplam 5 kez domates hasadı yapılmıĢtır. Hasat iĢlemleri 

Balcalı lokasyonunda 27 Haziran, 4 Temmuz, 11 Temmuz, 16 Temmuz ve 23 

Temmuz 2008 tarihlerinde, Köprüköyü lokasyonunda ise 26 Haziran, 3 Temmuz, 9 

Temmuz, 17 Temmuz ve 24 Temmuz 2008 tarihlerinde gerçekleĢtirilmiĢtir. 

ÇalıĢmadaki uygulamaların domates verimine etkisini belirlemek amacıyla 

öncelikle yapılan beĢ hasat sonucunda elde edilen veriler birbirleriyle toplanmıĢtır. 

Daha sonra domates verimi ile ilgili elde edilen veriler kg/da birimine 

dönüĢtürülmüĢtür. Elde edilen veriler, JMP 5.01 paket programında 0.05 önem 

seviyesinde LSD çoklu karĢılaĢtırma testi ile karĢılaĢtırılarak istatistiki olarak 

değerlendirilmiĢtir. Ayrıca, çalıĢmadaki uygulamaların domates verimine oransal 

etkileri (% etki) de belirlenmiĢtir.  

SONUÇLAR 

Solarizasyonun toprak sıcaklığına ve nemine etkisi 

Solarizasyon uygulamasının toprak sıcaklığına ve nemine etkisini değerlendirmek 

amacıyla uygulama süresince her iki serada solarizasyon yapılan ve yapılmayan 

parsellere yerleĢtirilen sıcaklık-nemölçer aletlerden elde edilen veriler 

değerlendirilmiĢtir. Sonuç olarak solarizasyon yapılan ve yapılmayan parsellerden 

iki aylık solarizasyon süresince elde edilen maksimum sıcaklık (
o
C) ve ortalama 

nem (%) verileri elde edilmiĢtir. ÇalıĢmanın yürütüldüğü her iki seradaki 

solarizasyon yapılan ve yapılmayan parsellerde 5, 10 ve 20 cm derinliklerden elde 
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edilen sıcaklık değerleri Çizelge 1’de, 10 cm toprak derinliğinden elde edilen 

ortalama nem değerleri ise Çizelge 2’de verilmiĢtir.  

Çizelge 1’de görüleceği üzere, iki farklı serada solarizasyon uygulaması toprağın 

5cm derinliğindeki toprak sıcaklığını 10
o
C ’nin üzerinde (13-14

o
C) artırmıĢtır ve 

50
o
C’nin üzerinde (51-53

o
C) sıcaklığa ulaĢılmıĢtır. 

Çizelge 1. Solarizasyon yapılan ve yapılmayan parsellerden elde edilen maksimum sıcaklık 

(
o
C) değerleri 

Sera no 

Toprak 

derinliği 

(cm) 

Sıcaklık (
o
C) 

Solarizasyonlu 

parsel 

Solarizasyonsuz 

parsel 

Fark*** 

 

I* 

5 53 39 14 

10 47 37 10 

20 41 33 8 

II** 

5 51 38 13 

10 48 36 12 

20 43 34 9 
*     Adana Biyolojik Mücadele AraĢtırma Ġstasyonu-Köprüköyü,   

**   Çukurova Üniversitesi Bitki Koruma Bölümü-Balcalı,   

*** Solarizasyon yapılan ve yapılmayan parseller arasındaki maksimum sıcaklık değerleri farkı. 

Çizelge 2. Solarizasyon yapılan ve yapılmayan parsellerden elde edilen ortalama nem (%) 

değerleri 

Sera no 
Toprak 

derinliği (cm) 

Nem (%) 

Solarizasyonlu 

parsel 

Solarizasyonsuz 

parsel 

Fark*** 

 

I* 10 95 62 33 

II** 10 94 65 29 
*     Adana Biyolojik Mücadele AraĢtırma Ġstasyonu-Köprüköyü,   

**   Çukurova Üniversitesi Bitki Koruma Bölümü-Balcalı,   

*** Solarizasyon yapılan ve yapılmayan parseller arasındaki ortalama nem değerleri farkı. 

Solarizasyonun toprak nemine etkisi konusunda, I. serada (Köprüköyü lokasyonu) 

solarizasyon uygulaması süresince elde edilen nem değerlerinin ortalaması ele 

alındığında (Çizelge 2); solarizasyon yapılan alanda toprağın 10 cm derinliğindeki 

ortalama nem oranı %95, solarizasyon yapılmayan alanda ise %62 olarak 

ölçülmüĢtür. Bu durumda bu deneme alanında solarizasyon uygulamasının toprak 

neminde %33 oranında artıĢa neden olduğu belirlenmiĢtir. Benzer konuda II. serada 

(Balcalı lokasyonu) yapılan solarizasyon süresince elde edilen nem değerlerinin 

ortalaması ele alındığında (Çizelge 2); solarizasyon yapılan alanda toprağın 10 cm 

derinliğindeki ortalama nem oranı %94, solarizasyon yapılmayan alanda ise %65 

olarak ölçülmüĢtür. Bu durumda bu deneme serasında da solarizasyon 

uygulamasının toprak neminde %29 oranında artıĢa neden olduğu belirlenmiĢtir.  

 



355 

 

Solarizasyonun genel yabancı ot yoğunluğuna etkisi 

ÇalıĢmanın yürütüldüğü her iki serada belirlenen yabancı ot türleri karĢılaĢtırmalı 

olarak Çizelge 3’de verilmiĢtir.  

Çizelge 3. ÇalıĢmanın yürütüldüğü domates seralarında belirlenen yabancı ot türleri 

Grubu Türkçe adı Bilimsel adı 
Sera No 

I* II* 

D
a

r 
Y

a
p

ra
k

lı
 Topalak Cyperus rotundus L.     

Köpek diĢi ayrığı Cynodon dactylon (L.) Pers.    

Sarı tüylü darı Setaria glauca (L.) P. Beauv.    

YapıĢkan ot Setaria verticillata (L.) P. Beauv.    

YeĢil kirpi darı Setaria viridis (L.) P. Beauv.     

Su ayrığı Paspalum paspalodes (Michx.) Schrib.    

G
en

iĢ
 Y

a
p

ra
k

lı
 

Horoz ibiği Amaranthus albus L.    

Melez horoz ibiği Amaranthus hybridus L.     

Fare kulağı Anagallis arvensis L.    

Boynuz otu Cerastium dichotomum L.     

Tarla sarmaĢığı Convolvulus arvensis L.     

Tırpanvari sütleğen Euphorbia falcata L.    

Alçak boylu sütleğen Euphorbia chamaesyce L.     

ġahtere Fumaria officinalis L.    

Ebegümeci Malva neglecta Wallr.     

Adi yabani yonca Medicago polymorpha L.    

Semizotu Portulaca oleracea L.     

Çeti 
Prosopis farcta (Banks. and Sol.) 

Macbride 
   

EĢek marulu Sonchus oleraceus L.    

Demir dikeni Tribulus terrestris L.     

Isırgan otu Urtica urens L.    

Boynuzlu ekĢi tırfıl Oxalis corniculata L.    

Ġran yavĢan otu Veronica persica Poiret    

Parazit Mavi çiçekli canavar otu Phelipanche ramosa L.     
*     Adana Biyolojik Mücadele AraĢtırma Ġstasyonu-Köprüköyü,   

**   Çukurova Üniversitesi Bitki Koruma Bölümü-Balcalı.  

Çizelge 3’de görüldüğü gibi, çalıĢmanın yürütüldüğü seralarda 5 adet dar yapraklı, 

16 adet geniĢ yapraklı ve 1 adet parazit tür olmak üzere toplam 22 adet yabancı ot 

türü belirlenmiĢtir. Bu seralarda yoğun görülen (metrekarede 10 adetten fazla olan) 

dar yapraklı yabancı ot türleri; Topalak (Cyperus rotundus L.) ve YapıĢkan otu 

(Setaria verticillata (L.) P. Beauv.) olurken, en yoğun görülen geniĢ yapraklı 

yabancı ot türleri ise Melez horoz ibiği (Amaranthus hybridus L.), Tarla sarmaĢığı 

(Convolvulus arvensis L.) ve tam parazit bir yabancı ot türü olan Mavi çiçekli 

canavar otu (Phelipanche ramosa L.) olmuĢtur.  
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Solarizasyonun deneme seralarındaki genel yabancı ot yoğunluğuna (adet/m
2
) 

etkisi konusunda elde edilen ortalama veriler, istatistiki sonuçlar ve % etki 

değerleri Çizelge 4’de verilmiĢtir. 

Çizelge 4. Solarizasyon uygulamasının genel yabancı ot sayısına (adet/m
2
) etkisi  

Sera no 
Solarizasyonsuz 

parsel 

Solarizasyonlu 

parsel 

Solarizasyonun 

etkisi (%) 

1. Deneme 250.94 a* 128.17 b 48.92** 

2. Deneme 258.83 a 167.78 b 35.18 

Ortalama 254.89 a 147.97 b 41.95 

*    Satırlarda aynı harfi taĢıyan veriler istatistiki olarak farksızdır (P≤=0.05, Lsd: 4.30), 

** AraĢtırılan konularda solarizasyon yapılan parselden elde edilen değerlerin, yapılmayan parsel 

değeri ile kıyaslanması ile elde edilen % etki değerleridir. 

Çizelge 4’ün incelenmesinden anlaĢılacağı üzere solarizasyonun genel yabancı ot 

yoğunluğuna etkisi 1. denemede %48.92. 2. denemede %35.18 ve ortalamada ise 

%41.95 olarak belirlenmiĢtir. Ġstatistiki analiz sonuçları incelendiğinde; 

solarizasyon uygulaması her iki denemede ve bu denemelerin ortalamasında 

kontrol uygulamasından farklı bulunmuĢtur. 

Solarizasyonun seralarda görülen önemli yabancı ot türlerinin yoğunluğuna 

etkisi 

Solarizasyon uygulamasının deneme seralarında yoğun görülen bazı yabancı ot 

türlerinin yoğunluğuna (adet/m
2
) etkisi ile ilgili elde edilen veriler (ortalama 

değerler, istatistiki analiz sonuçları ve % etki değerleri) Çizelge 5’de verilmiĢtir. 

Çizelge 5. Solarizasyon uygulamasının Phelipanche ramosa L. (Mavi çiçekli canavar otu), 

Amaranthus hybridus L. (Melez horoz ibiği), Setaria verticillata (L.) P. Beauv. 

(YapıĢkan ot) ve Cyperus rotundus L. (Topalak) sayısına (adet/m
2
) etkisi  

Türler 
Sera 

no 

Solarizasyonsuz 

parsel 

Solarizasyonlu 

parsel 

Solarizasyonun 

etkisi (%) 

Phelipanche 

ramosa 

1   15.17 a* 0.39 b 97.43 

2 10.58 a 0.44 b 95.84 

Ort. 12.85 a 0.42 b 96.73 

Amaranthus 

hybridus 

1 181.22 a* 18.72 b 89.67 

2 87.56 a 8.50 b 90.29 

Ort. 134.39 a 13.61 b 89.87 

Setaria 

verticillata 

1 14.22 a* 3.67 b 74.19 

2 122.27 a 7.56 b 93.82 

Ort. 68.25 a 5.61 b 91.78 

Cyperus 

rotundus 

1 13.50 a* 1.72 b 87.26 

2 45.72 b 144.00 a -214.96 

Ort. 29.61 b 72.86 a -146.07 
* Satırlarda aynı harfi taĢıyan veriler istatistiki olarak farksızdır (P≤=0.05, Lsd : 4.30). 
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Çizelge 5’den anlaĢılacağı üzere, solarizasyon uygulaması tek yıllık yabancı 

otlardan Phelipanche ramosa L., Amaranthus hybridus L. ve Setaria verticillata 

(L.) P. Beauv.’ya karĢı yüksek oranda etkili bulunmuĢtur. Solarizasyon 

uygulamasının P. ramosa, A. hybridus ve S. verticillata’ya etkisi ile ilgili elde 

edilen veriler incelendiğinde solarizasyon yapılan parsellerden elde edilen veriler, 

yapılmayan parsellerden elde edilenlerden değer olarak oldukça düĢük ve istatistiki 

olarak farklı bulunmuĢtur. Etki (%) değerlerine bakıldığında ise solarizasyon P. 

ramosa’ya %96.73, A. hybridus’a %89.87 ve S. verticillata’ya %91.78 oranında 

etkili bulunmuĢtur.  

Yürütülen sera denemeleri sonucunda solarizasyon uygulamasının C. rotundus’a 

etkisi ile ilgili elde edilen veriler incelendiğinde C. rotundus sayısının 1. serada 

solarizasyon yapılmayan parselde, 2. serada ise solarizasyon yapılan parselde daha 

yüksek ve istatistiki olarak da farklı olduğu görülmektedir. Bu yabancı ot türünün 

deneme seralarındaki parsellerde homojen bir dağılıma sahip olmaması nedeniyle 

birbirinden farklı sonuçlar elde edilmiĢ olup, daha yoğun bulunduğu 2. serada 

solarizasyon yapılan parselde yapılmayan parselin 3 katından daha fazla 

yoğunlukta olması nedeniyle solarizasyonun bu türe etki etmediği belirlenmiĢtir. 

Solarizasyonun sera domatesi verimine etkisi 

Solarizasyon uygulamasının domates verimine etkisi konusunda her iki seradan 

elde edilen ortalama verim değerleri (kg/da), istatistiki karĢılaĢtırma sonuçları 

(LSD 0.05) ve % etki değerleri Çizelge 6’da verilmiĢtir. 

Çizelge 6. Solarizasyon uygulamasının domates verimine (kg/da) etkisi  

Sera no 
Solarizasyonsuz 

parsel 

Solarizasyonlu 

parsel 

Solarizasyonun 

etkisi (%) 

1. Sera 4782.11 b* 6281.72 a 31.36 

2. Sera 6828.22 b 9355.72 a 37.02 

Ortalama 5805.22 b 7818.72 a 34.68 
* Satırlarda aynı harfi taĢıyan veriler istatistiki olarak farksızdır (P≤=0.05, Lsd : 4.30). 

Uygulamaların domates verimine etkisi ile ilgili olarak her iki denemeden elde 

edilen verilere göre (Çizelge 6), solarizasyon uygulamasının domates veriminde % 

34.68 oranında artıĢa neden olduğu belirlenmiĢtir ve bu konuda yapılan istatistiki 

analizler sonucunda solarizasyon uygulaması kontrolden istatistiki olarak farklı 

bulunmuĢtur. 

TARTIġMA VE KANI 

Solarizasyonun toprak sıcaklığına ve nemine etkisi 

Bu çalıĢmada solarizasyon uygulaması ile toprağın farklı derinliklerinden elde 

edilen maksimum toprak sıcaklıkları ve kontrol parseline göre sağlanan sıcaklık 

artıĢı konusunda, dünyada yapılan solarizasyon çalıĢmaları sonucunda elde edilen 
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bulgular benzerlik göstermektedir.  Örneğin Amerika’da 6 haftalık solarizasyonun 

maksimum toprak sıcaklığını toprağın 5, 15 ve 30 cm derinliklerinde sırasıyla 9
 o

C 

(35’den 44’e), 5
o
C (30’dan 35’e) ve 4

o
C (29’dan 33’e) artırdığı bildirilmiĢtir 

(Ragone and Wilson 1988). Batı Asya’da yapılan baĢka bir çalıĢmada solarizasyon 

sonucunda toprağın 5 cm derinliğindeki maksimum sıcaklık yıllar itibariyle 55, 48 

ve 57°C olarak belirlenmiĢtir (Sauerborn et al. 1989). Lopez Garcia et al. (1991) 

Ġspanya’da solarizasyon ile toprağın 0, 10 ve 30 cm derinliklerinden elde edilen 

maksimum toprak sıcaklıklarının sırasıyla 60, 48 ve 42°C olduğunu, Fiume (1994) 

Ġtalya’da solarizasyon ile elde ettikleri toprak sıcaklığının 45-55°C olduğunu, 

Tacconi ve Santi (1994) Ġtalya’da yaptıkları solarizasyon ile toprağın 10 cm 

derinliğinden elde edilen maksimum toprak sıcaklığının 43.2°C olduğunu ve 

kontrole göre sıcaklık farkının ise 10.05°C olduğunu bildirmiĢlerdir. ÇalıĢmada 

solarizasyon ve kontrol parsellerinde elde edilen 10°C’nin üzerindeki sıcaklık farkı 

ile ilgili olarak Marenco ve Lustosa (2000) ile Nasr-Esfahani ve ark. (2000) benzer 

sonuçlar elde etmiĢlerdir. Yürütülen bu çalıĢmada solarizasyon yapılan alandan 

elde edilen 50°C’nin üzerindeki sıcaklık değeriyle ilgili olarak,  Chandrakumar et 

al. (2002), Lira-Saldivar et al. (2003), Santos et al. (2008), Singh et al. (2004) ile 

Sudha et al. (1999) benzer sonuçlara ulaĢmıĢtır. 

ÇalıĢmada solarizasyon yapılan alanda elde edilen ortalama sıcaklık sonuçlarına 

benzer olarak; Schreiner et al. (2001) Amerika’da yaptıkları çalıĢma sonucunda 

solarizasyonun toprağın 5 ve 20 cm derinliklerinde toprak sıcaklığını ortalama 6-

10
o
C artırdığını, Boz (2004) solarizasyon ile elde edilen ortalama toprak 

sıcaklığının 5 cm derinlikte 47.5°C olduğunu ve bunun kontrole göre 10°C kadar 

yüksek olduğunu, Mauromicale et al. (2005) solarizasyonun toprak sıcaklığını 

ortalama 10
o
C yükselttiğini, Patel et al. (2005) solarizasyonun toprak sıcaklığının 

kontrole göre 8-12°C artmasına neden olduğunu bildirmiĢlerdir. 

Solarizasyonun toprak nemine etkisi konusunda, solarizasyon yapılan parselde 

toprağın 10 cm derinliğindeki ortalama nem oranı I. serada (Köprüköyü lokasyonu) 

%95, II. serada (Balcalı lokasyonu) ise %94 olarak belirlenmiĢtir. ÇalıĢmada elde 

edilen toprak nem değerlerine benzer Ģekilde, Nasr-Esfahani et al. (2000), Ġran’da 

solarizasyonun topraktaki nem oranını %82’nin üzerine çıkardığını bildirmiĢlerdir. 

Solarizasyonun genel yabancı ot yoğunluğuna etkisi 

Solarizasyonun çalıĢmanın yürütüldüğü seralarda bulunan yabancı ot yoğunluğuna 

etkisi genel olarak değerlendirildiğinde, yapılan değerlendirmeler sonucunda 

belirlenen etki oranları (1. serada %49. 2. serada %35 ve ort. %42) çok yüksek 

bulunamamıĢtır. ÇalıĢma sonuçlarını destekler nitelikte Brezilya’da yürütülen 

benzer bir çalıĢma sonucunda; solarizasyon uygulamasının yabancı ot yoğunluğunu 

ve biomasını %50 civarında azalttığı ve yabancı ot florasının %40’ının 

solarizasyondan etkilenmediği belirlenmiĢtir (Marenco and Lustosa 2000). 

Solarizasyonun yabancı otlara etkisi konusunda dünyada yapılan çalıĢmaların 

sonuçlarına göre; solarizasyonun bazı yabancı ot türleri dıĢında pekçok tek yıllık, 
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bazı çok yıllık ve parazit yabancı ot türlerine karĢı oldukça etkili bir uygulama 

olduğu bilinmektedir (Candido et al. 2004, Hamada et al. 2002, Lopez Garcia et al. 

1991, Nobuoka and Hosoda 1992, Patel et al. 2005, Rubin et al. 2007, Sauerborn et 

al. 1989). Deneme seralarındaki solarizasyon uygulanan parsellerde solarizasyonun 

kontrol etmediği bazı yabancı ot türlerinin yoğun olması nedeniyle, genel yabancı 

otlara etki oranının düĢük bulunduğu kanısına varılmıĢtır. Bu nedenle 

solarizasyonun etki etmediği yabancı ot türleri çalıĢmada solarizasyonun genel 

yabancı otlara etkisinin düĢük olmasına neden olmuĢtur. Ayrıca çalıĢmaların 

yapıldığı seralardan elde edilen sıcaklık değerleri incelendiğinde solarizasyon ile 

yabancı otları genel olarak kontrol edecek düzeyde sıcaklık değerleri elde edildiği 

anlaĢılmıĢtır. 

ÇalıĢmaların yapıldığı seralardaki yabancı ot türleri incelendiğinde (Çizelge 3); 1. 

serada solarizasyon parselinde çok yıllık yabancı otlardan Cyperus rotundus L. 

(Topalak),  Cynodon dactylon (L.) Pers. (Köpek diĢi ayrığı), Oxalis corniculata L. 

(Boynuzlu ekĢi tırfıl), tek yıllık yabancı otlardan ise Malva neglecta Wallr. 

(Ebegümeci) ve Medicago polymorpha L. (Adi yabani yonca) türlerinin olduğu 

görülmektedir. ÇalıĢmanın yürütüldüğü ikinci serada ise yine solarizasyon 

parselinde çok yıllık yabancı otlardan Cyperus rotundus L. (Topalak), Paspalum 

paspalodes (Michx.) Schrib. (Su ayrığı) ve tek yıllık bir yabancı ot türü olan Malva 

neglecta Wallr. (Ebegümeci) olduğu görülmektedir. Dünyada bu konuda yapılan 

benzer çalıĢmaların sonuçlarına göre solarizasyon ile bu yabancı ot türleri yeterince 

kontrol edilememektedir. Sonuç olarak solarizasyon uygulamasının C. rotundus 

baĢta olmak üzere diğer çok yıllık yabancı otlara ayrıca tek yıllık yabancı otlardan 

M. neglecta ve M. polymorpha’ya yeterince etki etmediği ancak diğer yabancı ot 

türlerini baskı altına aldığı kanaatine varılmıĢtır. 

Solarizasyonun deneme seralarındaki genel yabancı ot ve bazı yabancı ot türlerinin 

yoğunluğuna etkisi konusunda Patel et al. (2005) tarafından yürütülen benzer bir 

çalıĢma sonucunda; pekçok tek yıllık, bazı çok yıllık ve parazit yabancı otların 

solarizasyona oldukça hassas olduğu, buna rağmen sıkıĢtırılmıĢ rizomları ile 

çoğalan Cyperus rotundus, sıkı bir tohum kabuğuna sahip Melilotus türleri ve 

rizomla çoğalan Cynodon dactylon gibi yabancı otların solarizasyon ile yeterince 

kontrol edilemediği bildirilmiĢtir. Yürütülen çalıĢmayı destekler nitelikte Lopez 

Garcia et al. (1991), Ġspanya’da solarizasyonun bazı yazlık yabancı ot türlerine 

etkisini araĢtırdıkları çalıĢmaları sonucunda solarizasyonun Cyperus rotundus 

dıĢında birçok yazlık yabancı ot türünü kontrol ettiğini bildirmiĢlerdir. Benzer 

Ģekilde Iglesias et al. (1998), Küba’da tohum yataklarında sorun olan yabancı 

otlara karĢı solarizasyonun etkisini araĢtırdıkları çalıĢmaları sonucunda Cyperus 

rotundus dıĢındaki yabancı ot türlerinin bu uygulama ile kontrol edildiğini 

bildirmiĢlerdir. Nasr-Esfahani et al. (2000) Ġran’da yürüttükleri çalıĢma sonucunda 

ise 5 haftalık solarizasyonun deneme alanındaki neredeyse tüm yabancı otları 

%100 oranında azaltırken Cyperus rotundus’u %59, Sonchus asper’i %44 

azalttığını belirlemiĢlerdir. Ġtalya’da aynı konuda yapılan bir baĢka çalıĢmada ise 
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solarizasyonun yabancı ot çıkıĢını genel olarak azalttığı, Cyperus rotundus çıkıĢını 

baskılayamadığını ve uygulamanın hemen hemen tüm yabancı ot türlerini 

baskılamak konusunda kalıcı etkisinin olduğu bildirilmiĢtir (Candido et al. 2004). 

Lira-Saldivar et al. (2003) tarafından Meksika’da yürütülen bir baĢka çalıĢmada ise 

30 günlük solarizasyonun genel olarak yabancı otların çıkıĢını ve geliĢmesini 

belirgin Ģekilde azalttığı, Cyperus esculentus gibi çok yıllık yabancı otların 

solarizasyon ile yok edilmediği ancak etkilendiği belirlenmiĢtir. Ayrıca Satour et 

al. (1991), Mısır’da yaptıkları çalıĢma sonucunda solarizasyonun pekçok yabancı 

ot türünü etkili bir Ģekilde kontrol ederken Cyperus, Malva spp., Melilotus indica 

ve Convolvulus arvensis türlerine etkisinin düĢük olduğunu, Elmore (1991) ise bu 

uygulamanın Melilotus ve Medicago türlerine etki etmediğini bildirmiĢtir.  

Sonuç olarak; solarizasyon uygulamasının genel yabancı otlara etkisinin seralarda 

sorun olan yabancı ot türlerine göre değiĢebildiği, solarizasyonun etki etmediği 

Cyperus rotundus gibi çok yıllık yabancı otların yoğun olmadığı seralardaki genel 

yabancı otlara karĢı oldukça etkili bir yöntem olduğu kanısına varılmıĢtır.  

Solarizasyonun seralarda görülen önemli yabancı ot türlerinin yoğunluğuna 

etkisi  

Domates seralarında yürütülen bu çalıĢma sonucunda; solarizasyon uygulaması tek 

yıllık yabancı otlardan Phelipanche ramosa L., Amaranthus hybridus L. ve Setaria 

verticillata (L.) P. Beauv.’ya karĢı yüksek oranda etkili bulunurken çok yıllık bir 

yabancı ot türü olan Cyperus rotundus L.’a karĢı etkisiz bulunmuĢtur.  

Solarizasyonun canavar otlarına (Orobanche ve Phelipanche spp.) etkisi 

konusunda bu çalıĢmadan elde edilen sonuçlara paralel olacak Ģekilde Sauerborn et 

al. (1989), Batı Asya’da bakla ve mercimek tarlalarında sorun olan Phelipanche 

aegyptiaca, Orobanche crenata ve diğer bazı yabancı otlara karĢı yaptıkları 

solarizasyon çalıĢması sonucunda, toprak çapalanmadığı takdirde canavar otu ve 

diğer yabancı otların baĢarılı bir Ģekilde kontrol edildiğini bildirmiĢlerdir. Benzer 

Ģekilde, Abu-Irmaileh (1991a) Ürdün’de yürüttüğü çalıĢmada, solarizasyon ile bazı 

tek yıllık yabancı ot türlerinin ve P. aegyptiaca’nın tamamen kontrol 

edilebileceğini bildirmiĢtir. Aynı araĢtırıcının yürüttüğü bir baĢka çalıĢmada da, 

canavar otlarına karĢı (P. ramosa, P. aegyptiaca ve O. cernua) yapılan 6 haftalık 

solarizasyon ile canavar otu yoğunluğunun azaldığı veya canavar otlarınının 

tamamen yok edildiği, sera denemelerinde solarizasyon uygulamasının canavar otu 

sürgün sayısını belirgin Ģekilde azalttığı ve solarizasyondan sonra toprağın derin 

olarak iĢlenmesinin canavar otlarının tekrar görülmesine neden olduğu 

bildirilmiĢtir (Abu-Irmaileh 1991b). Benzer Ģekilde dünyada yapılan pekçok 

çalıĢmada solarizasyon canavar otlarını kontrol etmede etkili bulunmuĢtur (Ashrafi 

et al. 2008, Ioannou and Ioannou 2002, Krishna and Raju 1994, Mauromicale et al. 

2005, Satour et al. 1991). 
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ÇalıĢmada A. hybridus’a  karĢı etkili bulunan solarizyon uygulamasıyla ilgili olarak 

Yunanistan’da soya ve mısırda yürütülen denemede uygulamanın Amaranthus 

türleri ve diğer bazı yabancı otları etkili bir Ģekilde kontrol ettiği ve etkinin 4 aydan 

fazla sürdüğü bildirilmiĢtir (Vizantinopoulos and Katranis 1993). Benzer Ģekilde 

Satour et al. (1991), Mısır’da yaptıkları çalıĢma sonucunda solarizasyonun bakla ve 

domates tarlalarında Amaranthus sp.’nin içinde bulunduğu pek çok yabancı ot 

türünü etkili bir Ģekilde kontrol ettiğini belirlemiĢlerdir. Ġspanya’da 1 aylık 

solarizasyonun Amaranthus retroflexus’a etkisini arĢtırmak amacıyla yürütülen 

çalıĢma sonucunda ise solarizasyonun yabancı ot kontrolünde %99’un üzerinde 

etki sağladığı, 55°C sıcaklıkta 12 saat süreyle bekleyen tohumların canlılığını 

yitirdiği bildirilmiĢtir (Mas and Verdu 1996). Tacconi and Santi (1994), Ġtalya’da 

solarizasyonun dazomet ile kombinasyonunun tek baĢına yapılan dazomet 

uygulamasına göre Amaranthus türleri ve diğer bazı yabancı otların % kaplama 

oranını belirgin Ģekilde azalttığını bildirmiĢtir. Solarizasyon ile ilgili olarak 

ülkemizde yürütülen bir çalıĢmada solarizasyonun Amaranthus türlerinin de içinde 

bulunduğu çilekte yaygın yabancı ot türlerini kontrol ettiği bildirilmiĢtir (Boz 

2004). Benlioğlu ve ark. (2005)’nın Batı Anadolu’da çilekte yürüttüğü çalıĢma 

sonucunda tüm uygulamaların Amaranthus retroflexus, Portulaca oleracea, Poa 

annua ve Echinochloa crus-galli türleri için etkili olduğu bildirilmiĢtir. 

ÇalıĢma sonucunda solarizyon uygulamasının S. verticillata’ya etkili bulunmasına 

benzer Ģekilde  Ġtalya’da yapılan bir çalıĢmada solarizasyon Setaria viridis’e etkili 

bulunmuĢtur (Castronuovo et al. 2006). Yaduraju ve Ahuja (1990)’nın 

Hindistan’da yürüttükleri çalıĢma sonucunda solarizasyonun dar yapraklı yabancı 

otların yoğunluğunu %67 oranında azalttığını belirlemiĢlerdir. Chandrakumar et al. 

(2002), Hindistan’da yürüttükleri çalıĢma sonucunda; solarizasyonda dar ve geniĢ 

yapraklı yabancı otların kuru ağırlıklarının düĢük bulunduğunu bildirmiĢlerdir. 

Benzer çalıĢmalarda solarizasyonun tek yıllık yabancı otlara karĢı etkili olduğu 

belirlenmiĢtir (Forleo 2002, Patel et al. 2005).  

Yürütülen çalıĢma sonucunda elde edilen ortalama verilere göre solarizasyon 

uygulaması C. rotundus’a karĢı etkisiz bulunmuĢtur. Ancak uygulamanın bu 

yabancı ot türüne etkisinin 1. serada yüksek, 2. serada ise düĢük olduğu 

görülmektedir.  Bunun nedeni olarak C. rotundus’un deneme seralarında homojen 

bir dağılıma sahip olmaması; yani bu yabancı otun tesadüfi olarak 1. serada 

solarizasyon yapılmayan parselde, 2. serada ise solarizasyon yapılan parselde daha 

yüksek yoğunlukta olmasından kaynaklandığı düĢünülmektedir. Ġki seranın 

ortalamasına bakıldığında ise bu türün solarizasyon parselinde daha yoğun olduğu, 

sonuç olarak da solarizasyonun topalağa etki etmediği belirlenmiĢtir. Hatta 

solarizasyon nedeniyle tek yıllık yabancı otlar baskı altına alındığından dolayı, 

topalağın boĢ kalan alanda çoğalarak yoğunluğunu artırdığı kanısına varılmıĢtır. 

ÇalıĢma sonucunda, solarizasyonun C. rotundus’a karĢı etkisinin düĢük 

bulunmasına paralel olacak Ģekilde, Yaduraju ve Ahuja (1990) Hindistan’da 
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solarizasyon uygulanan alanda Cyperus rotundus yoğunluğunun daha fazla 

olduğunu bildirmiĢlerdir. Aynı araĢtırıcıların yine Hindistan’da 1996 yılında 

yaptığı benzer çalıĢmada solarizasyonun C. rotundus’a etkisinin düĢük olduğu 

bildirilmiĢtir (Yaduraju and Ahuja 1996). Hindistan’da yürütülen bir baĢka 

çalıĢmada, solarizasyon uygulamasının denemedeki baskın yabancı otlardan C. 

rotundus’un vejetatif olarak çoğalmasını artırdığı bildirilmiĢtir (Kumar et al. 1993). 

Bu çalıĢmalara paralel olacak Ģekilde solarizasyonun bu yabancı ot türüne etkisiz 

olduğuyla ilgili dünyada pekçok çalıĢma sonuçları bulunmaktadır (Castronuovo et 

al. 2006, Forleo 2002, Iglesias et al. 1998, Lira-Saldivar et al. 2003, Nasr-Esfahani 

et al. 2000, Patel et al. 2005).  

Sonuç olarak solarizasyon uygulamasının çalıĢmadaki önemli yabancı ot türlerine 

etkisi konusunda; tek yıllık Phelipanche ramosa, Amaranthus hybridus ve Setaria 

verticillata türlerine karĢı etkili ancak çok yıllık Cyperus rotundus türüne karĢı 

etkisinin düĢük olduğu kanısına varılmıĢtır. 

Solarizasyonun sera domatesi verimine etkisi 

Yürütülen bu çalıĢma sonucunda solarizasyonun domates verimini artırdığı 

belirlenmiĢtir. Domateste solarizasyonun verimi artırdığıyla ilgili pek çok çalıĢma 

bulunmaktadır. Örneğin Abu-Irmaileh (1991c) Ürdün’de Ģeffaf polietilen ile 6 

hafta süre ile yapılan solarizasyonun domates verimini hektara 2-20 tondan, 12-40 

tona yükselttiğini ve solarizasyondan sonra siyah polietilen ile yaptıkları malçlama 

ile domates veriminin hektara 58 tona ulaĢtığını bildirmiĢtir. Kıbrıs’ta domates 

serasında 2, 3, 4 ve 6 haftalık solarizasyonun etkisi konusunda yapılan bir çalıĢma 

sonucunda tüm uygulamaların verimi önemli derecede (%30-60) artırdığı 

saptanmıĢtır (Ioannou and Ioannou 2002). Benzer Ģekilde Candido et al. (2004), 

Ġtalya’da yürüttükleri çalıĢmada domates serasında yapılan solarizasyonun verim 

ve kaliteyi artırdığını bildirmiĢlerdir. Mauromicale et al. (2005)’da solarizasyon 

uygulamasında kontrole göre domates veriminde %133-258 oranında artıĢ 

olduğunu belirlemiĢtir. Ġtalya’da yürütülen bir baĢka çalıĢmada ise domateste 

solarizasyonun kalıcı etkisi 1, 2 ve 3 yıl süresince araĢtırılmıĢ ve sonuç olarak 1 

yıllık solarizasyonun verimi belirgin Ģekilde (%116) artırdığı, 2 ve 3 yıl üstüste 

yapılan solarizasyonda domates veriminin sırasıyla %284 ve %263 olduğu 

bildirilmiĢtir (Candido et al. 2008).  

Ayrıca domates haricinde solarizasyonun diğer bazı kültür bitkilerinde verim ve 

kaliteyi artırdığıyla ilgili dünyada yapılan benzer çalıĢma sonuçları bulunmaktadır. 

Bunun dıĢında genel olarak solarizasyonun bitki geliĢimi, verimini ve kalitesini 

artırdığı pekçok araĢtırıcı tarafından bildirilmiĢtir (Chaube and Singh 2003, D'Anna 

2003, Patel et al. 2005). 

Yürütülen bu çalıĢmadan elde edilen sonuçlar genel olarak değerlendirildiğinde; 8 

haftalık solarizasyonun tek yıllık pek çok yabancı ot türüne ve parazit yabancı 

otlardan canavar otlarına karĢı etkili olduğu ancak C. rotundus gibi bazı çok yıllık 
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yabancı otlara etki etmediği ayrıca uygulamanın domates verimini de artırdığı 

kanaatine varılmıĢtır. Bu sonuçlara göre solarizasyonun etki ettiği yabancı ot 

türlerinin sorun olduğu örtüaltı üretim alanlarında, bu yöntem tavsiye edilerek, 

gerek üretici gerekse de ülke ekonomisine katkı sağlanacaktır. 
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